

TO NYE KREDSE

Med den nye skoles start i 1962 havde vi i Gandrup ca. 300 børn + børnene i forskolerne i Gandrup, Vester Hassing, Øster Hassing og Gåser.

En kreds af forældre og andre interesserede syntes, der burde være et fritids-tilbud, som det FDF/FPF kan give. Initiativtagerne var vores unge præstepar, Nora og Rasmus Christensen.

Kredsene startede begge den 13. maj 1963.

For FPFs vedkommende havde vi haft besøg af forbundssekretær Bodil Hansen, Aarhus, som støttede kredsen den første tid.

Vi fik nedsat en bestyrelse bestående af Margith Pedersen (formand), Ida Holst (kasserer), Grethe Jensen og Aase Madsen, der tog sig af fødselsdagsforeningen, samt Ellen Jensen, som blev revisor.

Nora Christensen var kredsfører, som det hed dengang, i en kort periode. Siden blev der dannet førerråd med Ellen Pedersen som førerråds-formand. Ethel Kristensen, som havde været grøn spejder, tog sig - sammen med Ellen Pedersen - af væbnereleverne - 28 piger. Nora Christensen blev ternefører - sammen med Kirsten Christensen - 23 piger. Else Thomsen blev også ternefører senere samme år. Da startede vi også tumlinge-klasser med Signe Nielsen som fører - 15 piger. I 1965 blev Ethel Kristensen kredsfører, og i 1966 startede vi tumlinge-klassen i Vester Hassing med Ruth Nielsen som fører. Desuden havde vi hjælp af dygtige klasseassistenter: Ninna Nielsen, Else Nalholm, Bodil Holm og en seminarieelev Inge Margrethe Møller.

Vester og Øster Hassing FPF blev naturligt kredsen navn, da det var tænkt som et tilbud til alle børn i kommunen fra 8 år. Kredsen blev den anden nord for Limfjorden. Vi var 66 piger + førere og bestyrelsesmedlemmer. I løbet af 1966 var vi oppe på 96 medlemmer.



Nogle af førerne var på et ugekursus på Sletten, som FPF afholdt (vi betalte selv kurset). Der mødte vi de forskellige i ledelsen for FPF som instruktører, og det var meget inspirerende. Ellers var det udarbejdelse af undervisningsmateriale, lege og sange til de forskellige alderstrin, som var en stor hjælp for os. Desuden blev der afholdt kurser her i området af FDF, og i løbet af kort tid var FPF medarrangør.

De første penge, vi fik ind, var ved salg af liljekonvaller, som vi plukkede i Nørreskoven.

De blev solgt i Aalborg, Stæ, Vester Hassing, Gandrup og Holtet. Det indbragte 200 kroner. Vi havde "tjen-en-femmer-uge", hvilket var FDFs ide.

Vores fødselsdagsforening havde 60 medlemmer og det gav 600 kroner det første år. På medlemmets fødselsdag kom 2 FPF-ere i uniform med et fødselsdagskort og fik så penge med tilbage til kredsen. Vi havde i det hele taget meget stor opbakning af forældre og mange andre, og det var vi meget taknemmelige for.

Seniorarbejdet startede naturligt senere som et fællesarbejde for FDF/FPF. Det var den 20. september 1967. Gunda og Bendt Johansen var de første ledere og senere blev det Ingeborg og Carl Christensen.

Et nyt menighedsarbejde var kommet godt i gang. Med det fik vi et børne- og ungsomsarbejde tilsluttet folkekirken.

FDF fik en lillesøster, da FPF blev stiftet i 1952, plejer man at sige, men i Vester og Øster Hassing er de to kredse tvillinger.

Ethel Kristensen.

SPIRER FREM

Ved et møde i præsteboligen i Gandrup i 1963, hvor distriktsleder Jens Sørensen, Hals, var sagkyndig rådgiver, blev det besluttet at starte FDF i Vester og Øster Hassing Kommune.

Der blev senere ved et møde hos P. K. Madsen valgt en bestyrelse bestående af Charles Barslev (formand), N. V. Thomsen (kasserer), Allan Jensen, Alfred Nielsen og Hakon Holst.

Kredsfører blev P. K. Madsen, delingsførere blev Jørgen Larsen (klasseleder for piltene, 20 drenge), Hans Kristensen (klasseleder for væbnereleverne, 25 drenge). Senere oprettedes også poge-klasser med Elna Barslev som klasseleder.

Desuden havde man fra starten en dejlig flok unge klasseassistenter: Poul Thomsen, Frede Uttrup, Per Nielsen, Peter Haslund, Poul Holst og Martin Barslev, der ivrigt sammen med de øvrige ledere deltog i lederskoler forskellige steder f.eks. "Sletten", "Klitten", Dronninglund m.m.

Kredsen fik også støtte af nabokredsene i Hals og Try, sekretærbistand og en del arbejdsmateriale fik vi også fra landsforbundet. Vi stod jo som begyndere på bar bund med hensyn til de mange praktiske ting, men unge mennesker er lærenemme, og snart kunne Vester og Øster Hassing FDF deltage på lige fod i de forskellige distriktskonkurrencer. Sømosen og Hammer Bakker er nok steder, som huskes af mange.

Som et led i at skaffe penge til driften, havde vi en "tjen-en-femmer-uge". Vi solgte også julenæg, og et af de første år deltog et gedebukke-køretøj og en hestetrukken kane.

En stor opmuntring for lederne var det, at man blev så positivt modtaget, når man kom i FDF-ærinde.

Allerede i sommeren 1963 var Vester og Øster Hassing FDF med på distrikts-sommerlejr på "Klitten" - et dejligt sted med skov og strand. Her kunne både piler og væbnerelever være med, idet der var sovepladser inde.

Der blev lagt stor vægt på idræt og lejren sluttede med en festlig olympiade. Vi var også på en fælles bustur til Sæby.



I flere år deltog Vester og Øster Hassing FDF i distriktets årlige klitfest. I 1966 som indianere.

Der var gjort et stort arbejde forud med syning af dragter m.m.

Hans Kristensen